Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

          Guararema, 12 de agosto de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 33/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de serem implantadas lixeiras nos pontos

de ônibus existentes na Avenida Antônio Teixeira Muniz, nas

proximidades do Colégio Virtude, sendo um no sentido

Centro/Bairro e outro no sentido Bairro/Centro.

                Esses pontos são utilizados diariamente por

dezenas de pessoas, especialmente crianças, e a ausência de

coletores de lixo tem resultado no acúmulo de resíduos no chão,

prejudicando a limpeza urbana e o bem-estar da comunidade.

                 A instalação de lixeiras contribuirá para manter

o ambiente limpo, incentivar o descarte adequado dos resíduos e

promover a conscientização ambiental entre os usuários.

                                      Assim, na certeza de poder contar com a atenção de

sempre, ao ensejo, aproveito para externar meus protestos da mais

alta estima e consideração.

ANDRÉ COSTA DA SILVA

Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

ODVANE RODRIGUES DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-08-14T20:33:33-0300